
PROGRAM
OBCHODU TRZECHSET- LETNIEJ ROCZNICY

ISTNIENIA

TOWARZYSTWA STRZELECKIEGO KRAKOWSKIEGO
W POŁĄCZENIU Z STRZELANIEM KRÓLEWSKIÉM

w Czerwcu 1865 r. nastąpić mającego.

1° Dnia 24 czerwca 1865 r. Członkowie Towarzystwa Strzeleckiego krakowskiego, tu
dzież zaproszeni goście z innych Towarzystw Strzeleckich do Krakowa przybyli, zgro
madzą się do kościoła Najświętszej Panny Maryi o godzinie l/t,y rano na wotywę — 
odprawić się mającą na podziękowanie Panu Bogu za dotychczasową opiekę nad Towa
rzystwem i proszenie o dalszą Jego świętą łaskę.

2° Po nabożeństwie udadzą się wszyscy obecni na Strzelnicę, gdzie rozpoczną się strzały 
do tarczy o premia — a o godzinie 2gićj obiad, po nim dalsze strzały — wieczór 
koncert muzykalny.

3° Dnia 25 czenflbBiio-jest w niedzielę, oprowadzenie gości po mieście dla pokazania Im 
naszych osobliwości; poczem zebranie się o godzinie 1 ltij w ogrodzie na strzelnicy.

4° O godzinie llt6j tegoż dnia: Prezes, Viceprezes, Sekretarz, marszałkowie i inni Człon
kowie komitetu zgromadzą się u króla p. Stokmar, i według przyjętego zwyczaju przy- 
jadą z Nim na strzelnicę, gdzie zgromadzeni Członkowie i goście przy bramie ogrodu 
przyjmować Go będą — poczem na sali nastąpi doręczenie królowi przez Viceprezesa 
pierścienia i rozpocznie się strzelanie, a mianowicie: goście będą strzelać do tarczy o 
premia jak dnia poprzedniego— a Członkowie tutejsi do kurka o dostojeństwo królewskie.

5° Poczem śniadanie — a następnie aż do wieczora strzelanie jak pierwej.
6° Dnia 26 czerwca, to jest w poniedziałek zrana, wycieczka na Bielany i w okolice — 

o godzinie 2giij powrót do ogrodu i dalsze strzelanie.
7° Wieczór tegoż dnia rozdanie fantów i kolacya.
8° Następnych dni tylko Członkowie Towarzystwa Strzeleckiego krakowskiego strzelają 

do kurka, zawsze po południu aż do ubicia go — koniec strzelania dnia 29 czerwca 
to jest we czwartek, a jeźliby kurek nie był zbity, zostawia się resztę aż do niedzieli 
następnej — poczem podwieczorek instalacyjny wedle zwyczaju.

InstinLcya
dla wiadomości i ¡zastosowania się Członków.

9° Mających przybyć gości ze Lwowa i innych Towarzystw rannym pociągiem o godzinie 
6tći dnia 24 czerwca r. b. przyjmą na dworcu pp. <jphn J. — Zieleniewski — Baum- 
gardten — Mirowski — Wiśniowski — Armatys *Stanisław  — Bartl Jan — Fein- 
tttch Stańiśław^^· Feintüch Leon—“Göbel Jerzy syn —Gwiazdomorski^Heusler- 
Hefelmayer — John Rudolf — Krywult Ripper — Riedel Teodor — Szachner - 
Winkler — Chmurski — Czerny Henryk — Brühl — Górecki.

10° Po umieszczeniu gości w hotelu, o godzinie 9t6J rano, ciż sami Członkowie jak wyżej, 
z Królem i Viceprezesem na czele, oraz i inni Członkowie Towarzystwa udział w tern 
mieć pragnący, zejdą się do hotelu, celem powitania gości i zapoznania się z nimi — 
poczem udanie się na nabożeństwo.

Gdyby goście z innych Towarzystw w innym dniu i nie o tym czasie przybyć mogli, 
stosownie do liczby osób — kilku naszych Członków ma ich przyjąć.
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Rozkwaterowaniem przybyłych gości, raczą się zająć pp. Baumgardten — Gwiazdomor- 
ski — Bartl Jan i Leon Feintuch, a ekspedycyą pakunków z kolei pp. Czerny Henryk 
i John Rudolf.
Utrzymanie porządku w kościele przyjmą pp. Briilil, Krywult, Jahn Józef i Skirliński. 
Na obiad w dniu 24 czerwca mają być zaproszeni Członkowie honorowi T. S. kr., na- 
teraz w Krakowie bawiący, a mianowicie: pp. Bartynowski Piotr — Etmayer i Seidler 
burmistrz, oraz p. Franciszek Majer Senior Towarzystwa. Zaproszenie to uskutecznią 
pp. Viceprezes i Stokmar.

Towarzystwa Strzeleckie krajowe a mianowicie ze Lwowa, Rzeszowa, Tarnowa, Bochni, 
Biały, i Cieszyna odwzajemniającjaeb się, zawiadomić o obchodzie strzelania królewskie
go z prośbą o uczestniczenie tej uroczystości przez delegacye, i o doniesienie wcześniej 
czyli o ile zechcą podzielić to zaproszenie. ';
Dla wygody i w razie potrzeby pp. Feintuch Leon i Teodor Riedel poproszą innych 
Członków posiadających pojazdy o pozwolenie takowych na użytek Towarzystwa — 
resztę dobiorą fiakrów.
Potrzebną muzykę zamówi p. Heusler.
Dla odznaczenia gośęi od tutejszych Członków, Ci pierwsi będą mieli rozdane kokardki
koloru białego z 'amfonym, przypięte szpilką z kurkiem.
Za prezenta jeśliby jakie Towarzystwo odebrało, podziękuje na Strzelnicy w Imieniu 
Towarzystwa p. Trzecieski.
Protokół zawieszenia pamiątki na kurku przez króla i obchodu całej uroczystości, spi
sze sekretarz a obecni podpiszą.
Do zamówienia obiadu, śniadania i kolacyi, prosi się pp. Grossego, Krywulta i Ziele
niewskiego.
Na gospodarzy zaś obiadu, śniadania i kolacyi uprasza się pp. Grossego, Wolfa Feliksa, 
Riedla Teodora, Bartla Jana i Józefa Johna. _
Zakupnem fantów zajmą się pp. Wiśniowski, Baumgardten flMBi
Do ocenienia strzałów deleguje się komisyą złożoną z jednego Członka wybranego przez 
przybyłych gości z p. Heuslera i p. Lindąuista.
Toasty obowiązkowe będą:

a) Stokmar król, wnosi za zdrowie Najjaśniejszego Pana.
b) Prezydujący, wszystkich gości.
c) Goście, króla i pomyślności Tow. Strzeleckiego krakowskiego.

Porządek przy strzelaniu i salwy z moździerzy mają być te same, jak zwykle bywają 
przy strzelaniu na króla — co wszystko Burgrabia strzelnicy narządzi.
Wstęp dla Publiczności przez te trzy dni, będzie płatny, a mianowicie: pierwszego dnia 
po 50 c. od osoby — a w dwóch dniach następnych po 30 c. — Zaś bilety nie odbie
rane przy wnijściu koloru różowego, na całą uroczystość po złr. 1 w. a.
Bilety wnijścia będą:

a) Białe w liczbie 2,000 dla sprzedaży przy wstępie do ogrodu podczas uroczystoś
ci z napisem: „Bilet wnijścia do ogrodu Strzeleckiego.“

b) Różowe sztuk 500, z napisem „Bilet wnijścia do ogrodu Strzeleckiego, ważny na 
dni trzy.“

c) Zielone sztuk 200 dla Członków Tow. Strzeleckiego krak. i zaproszonych gości, 
z napisem jak na różowych.

d) koloru pomarańczowego sztuk 150 familijnych z napisem: „Bilet wnijścia do o- 
grodu Strzeleckiego, ważny na dni trzy dla familii Wgo . . .

Fundusz z sprzedaży biletów obrócony będzie na cele dobroczynne.
Program powyższy i Instrukcya, przesyła się Szanownemu Członkowi z uprzejmem 

wezwaniem aby raczył gorliwie zająć się obowiązkiem jeśli ma jaki wyżej poruczony, 
gdyż od tego uświetnienifjnającej się obchodzić uroczystości zależy. Jeźli zaś jest bez 
obowiązku to tylko dlatego, aby obecnością swoją wszędzie i zawsziroTIe program wska
zuje, jako członek starożytnej korporacyi był czynny.

rsnKraków, dnia 8 czerwca 1865 r. , *uv  .?

Za zgodność z aktami
». Wiśniowslei, 

Sekretarz.

Kraków. — W Drukarni „CZASU“ W. Kirchmayera 1865.






